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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012
ol PR REES. s seriey, AKTIVET b : i
- ol Aktivet afatshkwrtta v
______ iMjetemonetare .} .} . 555189} 4680425
| 2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim | - -
O - e i N i 555,189 4,680,425
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1 —
_______ a) Llogari/Kerkesa te arketueshme {  _ 899,440 =l
_________ b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | | 1315185} 6,257
| |c)Instrumentateferaborxhi 1,096,400 1,096,400
. |d) Investime te tjera financiare | ) ot -
AR e i e Lowm. . Tk 3,311,025 1,102,657
| @|lnventari i .
........ eiendtepare - o b o L oo J03.600 1,500,888
| ___|b)Prodhimneproces | LI e O ) (B S L L e
| |c)Produktetegatshme  \ '
____|d) Mallra per rishitje N U N~ NUNNN | S SE— 1,082,000 | 1,082,000
| l|e) Parapagesa per furnizime | )
I f) Zhvlerésin i inventarit (detajuar sipas llog. analitike). | i
 Totali o T Lo 101 e i St i SRR S 1,385,602 2,582,888
| L Sifsivet bloiogiie ofatshialll. o4 -} b oo = e 5
_____ 6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje . - -
___7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - _ e
 Totali i Ativeve Afatshkurtra O BT T T L
II |Aktivetafatgjata === === v aik
1|Investimet financiare afatgjata
________ a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara | B
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje DU} e B | B e ———
| Ic) Aksione dhe letra te tieramevlere b N e e
______ d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 5,000,000 -
(RO s N e ) 5,000,000 -
_____ 2|Aktive afatgjata materiale . N
| @Toka z .
__{b)Ndertesa 2 -
________ c) Makineri pajisje 48,025,041 10,031,301
! d) Aktive te tjera afatgjata materiale & -
P N N N Sl e et 8,025,041 10,031,301
_____ 3|Aktivet biologjike afagjata ‘ . .
______ 4|Aktive afatgjata jomateriale
e oo e . (S 2 o
| |o) shpenzimet e znvitimit ¥ | , j . :
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale | - -
roalf W - -
. 5|Kapitali aksionar ipapaguar b 250,000
6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Ativeve Afatgjata 13,025,041 | 10,281,301

Totalii. , 276,857 ,647,272 |




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012
_ | - PASIVETDHEKAPITALT | ‘b
I |Pasivet afatshkurtra J
| 1 |Derivativet b
| 2 |Huamarget ) 4274,400 4,501,600
| a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra | | 4274400 4,501,600 |
| | b)Kthimet/Ripagesate huave afatgjata |
|| ©)Bonote konvertueshme S " s
(O . e e e e e ATV 4,274,400 | 4,501,600 |
| 3 |Huatedhe parapagimet L.
— _a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,834,370 | 10,557,642
| b) Te pagueshme ndaj punonjesve | . 130632 | 105,671
.......... c) Detyrime tatimore ... 67,122 48,764
___________ Q).Hua te tjer_a_ L B e S s e e 2 1;_700rm°
| e)Parapagimetearketvara L 8 =3
Totali o s e M L 9,032,124 12,412,077
4 Gagtetdheteardhyratestitym b b
5 |Provizionet afatshkurtra :
Totali i Pasiveve afatshkurt 13,306,524 | 16,913,677

FJLail I Fa il =

III |Kapitali S R 2,570,333 1,733,595

| 1 |Aksionetepakices 1 R

| 2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerisememe V|

| 3 |Kepitaliaksionar b 250,000 250,000 |

| 4 |Primiiaksionit .. )

5 |Njesite dhe aksionete thesarit Ve

| 6 |Rezervatstatusore b o

| 7 |Rezervaligiore e

| 8 |Rezervatetiera . b L

o |Fumete pashperndara ¥ e 28226 218,226 |
10 |Ftim (humbja) e vitit financiar 2,102,107 1,265,369

talit

2570333



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2013 2012

1ishijetneto o F 12,016,526 | 12,015,583
_2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | | > =
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshemeneproces |

e oo

___..(600,000)
(100,200)

(102,538)

. |shuma (6) | (716,538) (700,200)
_7|Amortizimi dhe zhvieresimet b 1 (2,006,260) (2,498,809)
8|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | ] (1,418,351) (2,503,960)
9| Totali i shpenzimeve (9,833,947)|  (10,590,287)|

10| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 7 2182579 | 1,425,296
11Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara W NN A Lnelmdals.
~ 12{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet | |
13[Te ardhurat dhe shpenzimet financlarenga: I (| |

13.Uinvestime te tjera financiare afatgjata
13.2]Interesa : L ] 53 -
13.3 e e ) 178178 2
3A4Tetgerafinanciare el e | g s— -
14| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 178,231 | =D
15| Fitimi (Humbja) para tatimit 2,360,810 | 1,425,296
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimi

n
e




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012
‘arate e arketuara nga klientet ______ 11117 086 12,265,783 _______
‘=rat= e paguara ndaj furnitoreve - ~ (7,184,321) (4,241,718)
Brate epaguarandajpunonjesve . f  (687,671)i (660,800)
Brate € arketuara/paguara per tatimet (58351, 57,460
Beresiipaguar
stm fGmiipaguar (244,251)) (174,026); |
®ar2j= neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,417,332 7,271,699
le“ = knmpamse se kontrolluar X _minus parate e arketuara .
Sz e aktiveve afatgjata materiale oo (T R [ (432,798)
e ardhwrat nga shitja e pajisieve o\ . :
peeresiarketyar 000 . e W3 e
Iwicent=t e arketuar ] S S DS DRSO DU || e
Paraja neto e perdamr ne veprimtarite investuese - (432,798)|
%tsu si i ;;ve nga aktivilnetet financiare LB :
“e ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar < 250,000 : |
‘e ardhura nga huamarrje afatgjata e (4,527,200 ! (2,248,400)
*=0esat e detyrimeve te girase financiare L b .
¥adentetepaquar | (12653690 + - o
®arzja neto e perdorur ne veprimtarite financiare (5,542,569)| (2,248,400)|
'.! y . - -
monetare ne fillim. t;f  periudhes kontabel 4,680,425 89925
“) riudhes kontabel 555189 4,680,425 i T
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SHOQERIA ALBIENE SHPK

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME
31.12.2013

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitjen e ketyre pasqgyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze
te parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe
parimi i kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne veganti per zerat e ndryshem te Pasqgyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te
blerjes apo prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vieres se mundesheme
te realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara
si dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te
plote me Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.
b
Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.



Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vieresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

I1. INFORMACIONE TE TJERA

Inventari

Gjendjet e inventarit paraqgitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund

1 |Lende te para 1,500,888 -1,197,286 303,602
2 |Prodhimi ne proces 0 0 0
3 |Produkte te gateshme 0 0 0
4 |Mallra per rishitje 1,082,000 0 1,082,000
5 |Parapagesa per furnizime 0 0 0
6 |Gjithesejt 2,582,888| -1,197,286 1,385,602

>

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos
se blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme.

Shogeria gjate vitit ka. bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te
ketij inventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta
Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
Kliente kerkesa te arketueshme ne shumen 899,440 leke

Aktivet monetare
Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

Depozita ne banke 135,234 leke
Depozita ne arke 419,955 leke
Gjithesej 555,189 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.

Pasivet afatshkurta ‘

Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite e marre nga shogeria ne
masen ge analizohet ne,l‘zete menyre:

Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,834,370 leke

1. Detyrime tatimore 67,122 leke



Detyrimet ndaj furnitoreve jepen te detajuara si me poshte:

1. Nature Energy 527,700 leke
2. Dooel Retifica - Ing 5,397,703 leke
3. Agim Qenani 12,000 leke
4. Global Pelet shpk 663,936 leke
5. Sotta - Ag 2,149,031 leke
6. Rubin Qenani 84,000 leke

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme
Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit
Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen
nga vieresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

>
’

Parimi i vijimesise ‘
Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

Elbasan me 01.03.2014

Administratori
Gerardo Tatzati

Ll




Aktivet Afatgjata Materiale me vilere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia o 1?;'}?:1 3 Shtesa Pakesime 3 1?.;‘!2'}?:1 3
1 (Toka 0 0 0 0
2 iNdertime 0 0 0 0
3  iMakiner,paisje 12,606,806 0 0 12,606,806
4 iMjete transporti 0 0 0 0L
5 iTeteraAAM 0 0 0 0
6 izyre 0 0 0 0

b TOTALI 12,606,806 0 0| 12,606,806
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

Er Emertimi ! Sasia - 1?3;'}"21: 43 Shtesa | Pakesime o 1{:-:13}"2]:1 -
Lo 0 0 0
2 Ndertime e = 0 0 0
3 iMakineri paisie,vegla ¥ B 2,575,505; 2,006,260 0 4,581,765
4  |Mjete transport 0 0 0 0
5 |Tetiera AAM E 0 0 0 0
6 izyre i 0 0 0 0

TOTALT 2,575,505| 2,006,260 0| 4581765
Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2013

Nr Eme:‘_timi Sasia 01?5'}?:13 Shtesa | Pakesime | . 1‘;-1;'}?:13
1 |Toka 0 0 0 0
2 iNdertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 10,031,302 . 0 2,006,260 8,025,041
4  iMjete transporti 0 0 0 0
5 iTe tjera AAM 0 0i . 0 0
6 iZyre 0 0 0 0

TOTALT 10,031,302 0| 2006260 8025041




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nr. Artikulli Nj /M| Sasia Kosto Viera
1 | Ventilatore centrifugale | cope | . Zaul 32,500 _....812,500
2| Tallashipresuar || kg | 12,144 251 303,602
_____ 3 | Rezistencatubolare ~ |cope | 49 5500 | 269,500
Totali 1,385,602




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA
"FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"

Nr Emertimi Viera
1] logaria613Qera . f 858000
2] Llogaria 616 Sigurime . 2,000
3| Llogaria 618 Blerjetetijera ] 120,000 |
4| Llogaria 627 Shpenzime transporti 112,500
5 | Llogaria 628 Komisione bankare 51,267
6] Llogaria 634 Taksa tarifavendore | 48,360
7 | Llogaria 657 Gjoba + Shpenzime te panjohura 226,224
Totali 1,418,351




REZULTATITATIMOR g
ii'iﬁﬁﬁiﬁiﬁﬁﬁ:ﬁiiiﬁiﬁﬁﬁﬁiﬁjIIﬁIIIZiZIZ.'.ZlﬁIiiﬁiﬁﬁIIiZZZIIIIZﬁﬁiZIZﬁ __Shuma__|
1Humbjee mbartwr R—
_l@)ngawviti2011 b = |
_ib)ngaviti2012 A |
2/FITIMI I USHTRIMIT ' . 2,360,810 |
3;SHPENZIME TE PAZBRITSHME == i.....226,224
__i_a)-Amortizime tej normave tatimore G ———
__i__b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor ¢ |
__i__c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime i 226,224
i _d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat Moo S8
| i e)yTétera e e o S
4 FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+43) | 2,587,034
5 PJESAE HUMBJES MBARTUR (-) e 0
6 FITIMII TATUESHEM (4+5) : 2,587,034
ﬁiil?éiﬁiéﬁdﬁiéﬁéﬁicﬁaﬁtﬁiﬁrﬁitﬁiiﬁf_niiﬁt}ﬁr}iiﬁﬁjjj____________________m___-__i'ZZZZZﬁZﬁIﬁﬁiZ@E’iE
7|SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 258,703




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera
———————— ---'f-?-' -------------------------------------------------- e e e
Shuma -




Pasqgyre Nr.1
Né ooo/Leké
: ANEKS STATISTIKOR

e o e e e . - A Sk - ommmmm— s e s g
|

Numrii.  Kodi i
T | Viti 2013 | Viti 2012

| Llogari | Statistik |

D TEARDHURAT i se i OF i ... E
1 Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 111100 12,017 : 12,015
:701/702 *
_____ Te ardhura nga shitja e Produktittevet /703 111101 & = i »
_____ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 1704 11102 | - i =
| teardhurangashiaeMallave 705 111103 1 12,017 | 12,015
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 | - =L )
= Qeraja o ....i7081 111041 L - e
-) Komisione (7082 111042 : s 4 e
o) Transportpertetieret {7083 111043 : - & =
3 Ndryshimet né inventarin e produkteveté 71 111201 = o i
N e Shtesat (+) i 1112011 = AW
_____________ Pakesimet (-) 1112012 - =,
__Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes 72 11300 @ = - -
" _nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgiata T 11301 | CE
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 : - 1 =
6 Tétjera P - 111500 IO ) =
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 111600 - -
Totali i te ardhurave I= (1+}+/-3—%7“7+ +5+6+7+8) 11,800 12017 12,015




Pasqgyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

T
1l

'
I
i
i
i

1]
1

Numriii. Kodi

Llogari Statisti ,
______ Voo SHPENZIMET | se | kor :
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)  :60 112100 5693 | 4,887
‘Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t¢  :601+60 | | |
|la) ge4,8 o d2 ] 12100 e b - =
_b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) | 12102 | - i - ok
) {Mallratéblera i605/1 112103 | 5,693 | 4,887
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) i i 12104 | = i =]
€) i Shpenzime per sherbime ~  1605/2 12105 | 5 =
_2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 | 7217 ;. 720
@ Pagatepersonelit  i64l 12201 | 614 600
_b- | Shpenzimet pér sig.shogéroredhe 1644 112202 i 103 120
3 _|Amortizimet dhe zhvlerésimet 168 112300 | 2,006 2,499
4 Shérbimengatétreté =~ 161 112400 | 1,143 2,253 |
_a) ;Sherbimet nga nen-kontraktoret L 12401 | = )
| b) Trajtime te pergjithshme 611 112402 ! - -
o) Qera ~* 1613 112403 i 858 | 1,800
| d) iMirembajtje dhe riparime ..i615 112404 | - S .
| _€) iShpenzime pér Siguracione, 1616 112405 | . r RS
| f)_iKerkim studime 617 112406 | = B
| g) :Sherbimetétiera - 618 112407 i 120 | 130
_h) iShpenzime per koncesione, patentadhe 623 112408 | - ! "
| 1) _;Shpenzime per publicitet, reklama 1624 12409 | - .
| j)_iTransferime, udhetime, dieta 1625 12410 ¢+ - o
| k)_iShpenzime postare dhe telekomunikacioni 1626 112411 - -
1) _:Shpenzimetransporti 1627 112412 i . 112 . 310
. _perBege 16271 1124121 | = i =)
U pershige 6272 1124122 o =
_m) iShpenzime per sherbime bankare 1628 112413 51 | 13
_5 _Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 112500 | 48 | =
a) iTaksa dhe tarifa doganore 632 112501 i - -
b) |Akciza 1633 i 12502 | = =
| C) iTaksa dhe tarifa vendore 1634 12503 | 48 77
d) iTaksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 1635+63812504 | - -
ﬁmﬁ%m+z+3+4+5) 12,600 9607 77
______ Informaté: | i 0 11 Viti2013 | Viti 2012
__1/Numri mesatarite punesuarve | 114000 | . 2 | 1
__2]Investimet =~ RO 5000 |
a) | Shtimiiaseteve fikse -~ -~ - 15001
______ | ngateciat:asetetereja 1150011 |
b) | Pakesimiiasetevefikse N 15002 N
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese | 1150021 !




Pasqyre Nr.3

Né ooo/Leké

Tregti

Tregti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti

Tregti

Tregti

Farmaci

Tregti

_iEksport mallrash

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

9:Ndertim

10

Ndertim |

Ndertim banese

11

Ndertime te

jera

II

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

|13

Prodhim

Fason te cdo lloj

| 14{Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15!Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

19

Prodhim

II1

20

iTransport

21:Transport

22

23

Transport

v

24

Sherbimi

25

Sherbimi

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

31

Sherbimi

32

Sherbimi it

33

Sherbimi

| 34

Sherbimi

\'J

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11g IIT+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

1

Me page deri ne 19.000 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali




Elbasan, mé dt.02.01.2013
KONTRATE QIRAJE

Sot, mé dt.02.01.2013, né Elbasan,
MIDIS

Z. Sokol Tatzati, lindur mé 18.03.1969 né Tirané me banim né Rruga Valmi pall 109 C.F
(G90318190H | emértuar né vijim dhe vetém si giradhénési ose pala qiradhénése

DHE

Shogérisé "Albiene” Sh.p.k. | pérfaqésuar nga Z. Gerardo Tatzati, lindur mé 16.06.1992 né Elbasan
me banim né lagj. 28 Néntori me cilésine e administratorit té saj dhe si I tillé éshté emértuar né
vijim vetém si giramarrési.

Fillimisht qartésohet se Z. Sokol Tatzati deklaron se ka titull pronésie ose megjithaté disponimin e
njé ndértese té pércaktuar si lokal shérbimi dhe qé éshté pércaktuar né regjistrin e pasurive té '
paluajtshme me nr. Kadastror 8522-134 daté 08.07.2003; data e léshimit té aktit 01.07.2013
rikonfermuar nga juristi | zyrés sé pasurisé sé paluajtshme Elbasan.

Duke ju referuar asaj cka Z. Sokol Tatzati deklaron se ka té drejté ti japé me qira shogérisé
ALBIENE, me kapital térésisht shqiptar me NIPT L133292011, njé sipérfage prej 47.6mq té
ndértesés sé pércaktuar tashimé. *

Pérsa deklaruar mé sipér palét bien dakord dhe nénshkruajné:

1 - OBJEKTI I QIRASE: [ vendosur né Elbasan rruga 25 Néntori, | risjellé né regjistrin e pasurisé
sé paluajtshme me n. rregjistri 8522-134 data 08.07.2003; data e léshimit té aktit 01.07.2013
rikonfermuar nga juristi | zyrés sé pasurisé sé paluajtshme Elbasan,

2 - KOHEZGJATJA E QIRASE: vite 1(nj&), duke filluar nga 01.01.2013 me skadencé 31.12.2013,
nése nuk ndérhyn heqgja doré me shkrim me firmén e giramarrésit, e dérguar me ané té postés
rakomande, me té paktén njé muaj paralajmérim. Me pérjashtim té rastit té shkaktuar si rezultat |
vonesés té paktén I tre késteve mujore té girase, giradhénési nuk impenjihet me kété kontraté té
mos | kérkoj€, pér asnjé motiv, disponibilitetin & ambienteve té dhéna me gira dhe té débojé
qiramarrésin. Kontrata konsiderohet e rinovuar né ményré té heshtur, vit pas viti pér 1(njé) vite té
tieré té ploté me té njéjtat kushte. Pas rinovimit té paré mund kundérveprojé giradhénési duke I
sjellé giramarrésit manifestimin e shkruar té kétij vullneti té paktén tre muaj para skadencés sé
kontratés.

3 - KALIMI NE POSEDIM I OBJEKTIT: kalimi né posedim | objektit té cituar béhet né té njéjtén
dité me dorézimin e gelésave. Kjo nuk pérllogaritet né detyrimet e girasé pér tu paguar pérderisa ky
disponibilitet | objektit béhet pér ti lejuar qiramarrésit té kryejé té gjitha ndérhyrjet pér
mirémbajtjen e pajisjet dhe pegsonelin qé do té pérdoren pér fillimin e aktivitetit artizanal dhe
industrial. s -

4 - VLERA E QIRASE: vlera vjetore e girasé éshté réné dakord té jeté né Leké pér tu paguar né

vlerén 858000(tetéqindepesédhjetéetetémijé), pérkundrejt pérdorimit té ndértesés, dhe mé pas

per tu paguar brénda periudhés sé fillimit e té mbarimit té kohézgjatjes sé qerasé, prané llogarisé
bankare té pércaktuar nga qiradhénési.



5 - PERDORIMI: Objekti 1 paluajtshém jepet eskluzivisht né pérdorim tregtar dhe saktésisht pér
aktivitetin e selisé dhe té ¢do gjéje tjetér té nevoshme pér aktivitetin e pér qéllimet e shoqérisé
ALBIENE SH.P.K.

7 - MIREMBAJTJA E ZAKONSHME DHE E JASHTEZAKONSHME, PERMIRESIMET,
LYERJA: Jané né ngarkim té giramarrésit té gjitha ndérjyrjet e vogla pér mirémbaijtje ndérsa ato
pér mirémbajtjen e jashtézakonshme jané né ngarkim té giradhénésit dhe nése jané kryer me vlera
né paradhénie nga qiramarrési kéto shpenzime do té zbriten nga pagesa e detyrimit té girase. Edhe
shpenzimet pér ndérhyrjet pér pérmirésimin e lokaleve do té mund té zbriten, por né pérfundim
ose me lajmérimin e ndérprerjes sé kontratés, nga pagesa e detyrimeve té girase. Midis paléve
eshté réné dakord se ¢do shtesé ose modifikim qé nuk mund té higet pa démtuar objektin e
paluajtshém nuk do té mund té pérmbushet nga qiramarrési, pa aprovimin preventiv té shkruar
nga ana e pronarit. Qiramarrési merr pérsipér me shpenzimet e tij lyerjen e mureve pérderisa bihet
dakord se ato mund té hyjné né kategoriné e ndérhyrjeve té mirémbaijtjes sé zakonshme.

8 - SANKSIONET: né rastin kur giramarrési nuk paguan pér tre muaj detyrimin e girasé ai mund
té débohet nga ambjentet né pérdorim me ané té komunikimit me shkrim té giradhénésit.
Megjithaté , mbetet e drejta e qiradhénésit té marré té paktén pagesén e tre muajve té detyrimit té
qirasé me ané té ankimit né rrugé gjyqésore.

9 - KONTROLLE DHE VERIFIKIME: Qiramarrési do té duhet ti lejojé qiradhénésit ose té
ngarkuarit té tij me lajmérim paraprak me shkrim prej 10 ditésh, hyrjen né ndértesén e marré me
qira.

10 - RIFERIMET LIGJORE: Pérsa nuk éshté parashikuar gjejné zbatim dispozitat e Kodit Civil.

11 - AKTE BASKELIDHUR: Bé&jné pjesé né kontratén prezente dhe dokumentacionin vijues té
ofruar nga qiradhénési: harta me pianimetriné né té cilén jané dizenjuar né shkallé lokalet pér tu
dhéné me gira ALBIENE Sh.P.K,, kopje té dokumentave qé vértetojné titullin e pronésisé dhe té
regjistrimit né zyrén e regjistrimit té pasurive té paluajtshme.

12 - KONFLIKTET: Do té kérkohet gjithnjé zgjidhja me pajtim e problemeve dhe né fazén vijuese
palét do té pérballen né rrugé gjyqésore. Pér kété rast té fundit vendoset Gjykata kompetente pér
¢do mosmarréveshje éshté ajo e Elbasanit.

Lexuar, aprovuar dhe nénshkruar

Qiradhénési Qiramarrési

SOKOL TAT ALBIENE shpk
P

Administratori

; GerardoTatzati
> ~



/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

/

MINISTRIA E DREJTESISE
Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme
Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Elbasan

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR

Vertetohet se ne regjistrin hipotekor me mw date _ 06/ 0¥ /200 %

figuron e regjistruar ne pronesi te :

Emri Atesia Mbiemri Pjesa
SOK0A ASTRIT THIZHRT) Y, 4/=2
Sl PER FAGE

Pasuria me numer ?Q&i e ndodhur ne Zonen Kadastrale 85 4.0
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o NDERTES=

Kufizimet e pasurise jane:

V. f{/.?ﬁ L. /,/fi'm{/@ﬁ

8% 1/poo P /{/ (00, 1/9% L,
Origjina e regjistrimit te pasutise se paluajteshme:
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Ky vertetim eshte i vlefshem i shoqeruar me Harte Treguese te Regjistrimit Provizore.

Ky formular miratohet per vertetimin ' Vetetimi i pronesise leshohet sipas
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Regjistrimit Fillestar sipas Date: 2¥/06 / o/ '2 paragitur ne ZRPP
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ST et e
T R A 3 STy
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HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)

ZYRA E REGJISTRIMIT A. IDENTIFIKIMI I PASURISE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME ZONA KADASTRALE 8522 NR.PASURISE 1/232 VOL. 12 FQ. 141
INDEKSI | HARTES EL ;0-7,0-8 SHKALLA 1:500
ELBASAN ADRESA E PASURISE: RRETHI ELBASAN Q/F ELBASAN
- RyL"SULPAPRI "P/G__ SH__K_Ap

.“% B.KUFIZIMET C. PRONARI
<. e . SOKOL_ASTRIT TATZATI
b g % c,o0 0 o Lo 1/931/89
| W T Ry 1/89,1/100
T L P. __1/100,1/93
Vs - D.DATA 26/06/2013 ORA.10.00
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1/89

SIPERFAQJA E NDERTESES=47.6M?




SHOQERIA : ALBIENE

NIPTI: L133292011
Date 01/02/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Albiene me NIPT L133292011
me administrator Z . Gerardo Tatzati dhe aksionere:
Z. Gerardo Tatzati, perqindja e pjesemarrjes 51 %.

Z. Dorian Molloholli, perqindja e pjesemarrjes 49 %.

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

*

i
£ -

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Armand Avdolli (kontabel i miratuar ) me NIPT K62807202P

Administratori i Shogérisé
(emer ,mbiemer,,firme)

Gerardo Tatzati TR
. =
\



